Bremen, 11. August 1318.¹⁾

Universis hanc literam visuris seu auditoris decanus et capitulum ecclesie Bremensis salutem in domino. Noveritis quod inter honorabilem virum dominum Volquinum prepositum nostrum ac decanum et prepositum Buccensem, tunc seniores de capitulo nostro, post mortem Hinrici de Mynda, coci nostri, super jure conferendi offitium coci quod per ipsius mortem tunc vacabat aliqualis esset suborta dissentio, predicto domino preposito asserente, collationem ejusdem offitii ad ipsum prepositum solummodo pertinere, dictis vero decano et preposito Buccensi dicentibus ex adverso, quod memoratum offitium prepositus major et duo seniores de capitulo una cum ipso conferre deberent quotienscunque vacare contingeret offitium antedictum. Tandem memorati decanus et prepositus Buccensis ad preces domini prepositi supradicti collationem per ipsum factam de Conrado dicto Kruithsack, famulo suo, favorabiliter admiserunt, ita videlicet quod quandocumque idem offitium de cetero vacare contigerit, tam idem prepositus major quam duo seniores de capitulo nostro super eodem offitio conferendo libere gaudeant suo jure, collatione facta eidem Conrado Kruithsack de memorato offitio non obstaute. In cujus rei testimonium presentem literam nostro atque eorundem dominorum prepositi, Frederici decani et Theoderici prepositi Buccensis sigillis duximus roborandum. Datum Brema, anno domini millesimo tricentesimo decimo octavo, in crastino beati Laurentii martiris.

¹⁾ *Nach einer Abschrift aus dem Ende des 18. Jahrhunderts im hiesigen Archiv. Dieselbe ist einer notariell beglaubigten Copie entnommen, wie folgender Zusatz zeigt: Auscultata et diligenter collationata est presens copia per me Ludolphum Vilthoet clericum Padebornensis diocesis, publicum apostolica auctoritate notarium, et concordat cum suo vero originali sigillato, quod hac manu mea propria attestor.*

Nr. 649.

Das Domcapitel bezeugt, dass der Streit zwischen dem Domvicar Heinrich Meinwardi einerseits und Lüder von Gröpelingen und Albert Weisse andererseits über Güter in Hastedt, welche zum Altar der 11,000 Jungfrauen im Dom gehören, durch Verzicht des ersteren auf die Hälfte der Güter beigelegt ist.

Bremen, 9. August 1324. ¹⁾

Universis hanc literam visuris seu audituris Fredericus dei gratia decanus et capitulum ecclesie Bremensis salutem in domino. Noveritis quod constitutus in nostra presentia Henricus Meinwardi, ecclesie nostre vicarius, publice recognovit, quod omnis dissentio et controversia, exorta inter ipsum ex una et Luderum de Grope-lingen et Albertum filium quondam Johannis Weissen, civis Bremensis, ex parte altera, super quibusdam prediis sitis in Harstede, quorum medietatem Elisabet relicta Rudolphi de Ruten, reliquam vero medietatem Elisabet relicta Bernhardi Weissen ad altare undecim milium virginum, ex nunc dicto Henrico collatum, legasse dicuntur, est^{a)} cum consensu nostro ad concordiam in modum qui sequitur coraliter (*sic!*) reformata, quod idem Henricus resignavit et dimisit dicto Ludero et suis heredibus dictorum prediorum medietatem, per Elisabet relictam Bernhardi Weissen altari undecim milium virginum predicto legatam, cum hujusmodi ligamento sive consensu veterum heredum quorum consensus intererat facta irrita sunt et nullius penitus firmitatis^{b)}, recognoscens quod ipse et sui successores in dicta medietate nihil juris possunt de cetero vindicare. Propterea dictus Luderus et Albertus in recompeusam pretiorum ab omni impetione^{c)} quam habebant in reliquam medietatem, per Elisabet relictam Rudolphi de Ruten legatam ad dictum altare, cessabunt ac ipsi ac eorum heredes super medietate ipsa actionem in perpetuum commovere non poterunt quoquomodo^{d)}. In hujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est impensum. Datum Breme, anno millesimo CCC. XXIII., in vigilia beati Laurentii martyris.

¹⁾ *Nach einer Abschrift aus dem Ende des vorigen Jahrhunderts im hiesigen Archiv.*

^{a)} *Ms. et.* ^{b)} *Hier fehlt etwas im Satze; Ms. fraternitatis statt firmitatis.* ^{c)} *Ms. impeditione.* ^{d)} *Ms. quomodo.*

Nr. 650.

Erzbischof Burchard bestätigt den Beschluss des Domcapitels über Einsetzung zweier neuer Vicarieen im Dom zur Regulirung des Gottesdienstes.

Bremen, 21. October 1328. 1)

Nos Borchardus dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus universis presentia visuris cupimus esse notum, quod || cum jam dudum propter continuam curam et sollicitudinem negotiorum ecclesie nostre necnon alias necessitates seu || necessarias causas, eidem et ipsi scanonicis nostris ebdomedariis incumbentes, eos abesse frequencius contingebat et ob || hoc multe confusiones in choro exorte fuerunt et divinum officium pluries pretermissum in offensam divine majestatis, periculum animarum et scandalum plurimorum, tandem, ut talibus confusionibus et scandalis obviaretur et ipsa ecclesia ad laudem dei in divino officio conservaretur, per capitulum nostrum, vocatis omnibus qui fuerunt evocandi, pluribus tractatibus premissis et deliberatione invicem habita, de quorum numero tunc eramus, de nostro et omnium ipsorum consilio et assensu due vicarie in dicta nostra fuerunt ecclesia institute et sufficienter dotate, videlicet de una prebenda integra una cum brasio, que consuevit dari ebdomedariis suis septimanis celebrantibus, item de duobus quadrantibus in Suderbroke et de uno quadrante in Vore et de dimidia terra in Swachusen cum quadam area ibidem sita singulis annis unum fertonem persolvente, ordinatumque etiam extitit et statutum, quod vicarii, quibus per capitulum de hujusmodi vicariis provideretur, stallum cum canonicis haberent in choro et locum in dormitorio, alternatis septimanis unus summam in altari majori et alius animarum missas in consuetis altaribus celebraret, exceptis festis quinque vel septem candelarum, item quod quilibet dictorum vicariorum omnes alias horas canonicas in choro per se vel per alios officiet quilibet in sua septimana, et quod omnes oblationes, que offeruntur in esculentis et potulentis, integraliter percipiant, sed de oblationibus pecuniarum (?) una cum dyaconis et subdiaconis suam percipient portionem, vicarii tamen domini archiepiscopi, qui pro tempore fuerit, in omnibus jure salvo. Adjectum est insuper, quod collacio dictarum vicariarum cum vacaverint tantummodo spectare debet ad canonicos sacerdotes. Quare nobis dictum capitulum supplicavit, ut hujusmodi ordinationem, que vacante sede post mortem domini Ghiselberti nostri predecessoris extitit ordinata; dignaremur auctoritate nostra ratificare et eam potestate ordinaria confirmare. Nos igitur ipsorum supplicationi tamquam rationabili annuentes eandem ordinationem ratam et gratam habentes eam auctoritate ordinaria confirmamus. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre ratificationis et approbationis

infringere vel ei ansu temerario contraire; si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et sanctorum apostolorum Petri et Pauli et nostram se noverit incursum. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum una cum sigillo dicti capituli presentibus est appensum. Datum Bremae, anno domini M. CCC. XXVIII., ipso die undecim milium virginum.

¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 700. Anhangend die Siegel des Erzbischofs und des Capitels.

Nr. 651.

Erzbischof Burchard bestätigt einen auf fünf Jahre zwischen dem Dompropst Giselbert und dem Domcapitel geschlossenen Vergleich, wonach jener die geistliche Jurisdiction, dieses die Verwaltung der Präbenden und des Zinses der Kirchen und Capellen haben und dem Propst dafür jährlich 150 Mark, zur Hälfte in baarem Gelde, zur Hälfte aus den Zehnten in Hastedt, dem Turnierfelde und in Lankenau zahlen soll.

Bremen, 13. Juli 1340. ¹⁾

Universis hanc literam visuris seu auditoris Borchardus dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus salutem in domino sempiternam. || Recognoscimus tenore presentium publice protestantos, quod nos unanimi consensu et plena voluntate honorabilium virorum dominorum || Gyselberti prepositi, Ottonis decani et capituli dicte nostre Bremensis ecclesie quendam ordinationem inter eosdem prepositum ex parte una || ac decanum et capitulum ex altera, duraturam per quinque annos a festo beati Jacobi apostoli nunc proxime venturo computandos, placitavimus et fecimus sub hac forma, videlicet quod ipse prepositus per dictum quinquennium jure et more antiquo suorum antecessorum prepositorum Bremensium jurisdictionem spiritualium ac omnia et singula spiritualia sue prepositure Bremensis habeat pleno jure, prefati vero decanus et capitulum amministrationem prebendarum ac omnia et singula temporalia et census ecclesiarum et capellarum pro suis et officiorum ecclesie Bremensis prebendis optinebunt pleno jure. Pro quibus quidem amministratione et temporalibus et ecclesiarum et capellarum censu prefati decanus et capitulum annis singulis per dictos quinque annos expedite dare debebunt centum quinquaginta marcas Bremensis argenti et ponderis, scilicet septuaginta quinque marcas in parata pecunia in festo beati Petri ad cathedram, pro reliquis autem septuaginta quinque marcis assignaverunt eidem preposito fructus trium decimarum, videlicet in Herstede, Torneyesvelde ac Lankenov ac unius domus site in villa Herstede, quam Henricus

Brede colit; de qua domo prefatus prepositus decano et capitulo annis singulis ministrabit quatuor marcas Bremensis ponderis et argenti. Quas quidem decimas idem dominus prepositus, pro quanta annona alteri locare poterint, habebit, et si super locatione dictarum decimarum et quantitate valoris earum dubium evenire contigerit, prepositus decanus et capitulum predicti stabunt estimationi discretorum virorum Bernardi rectoris ecclesie in Lullenhusen et Henrici Doneldey civis Bremensis, qui si in hac parte discordes fuerint, extunc nos Borchardus archiepiscopus eos debemus concordare. Dictus etiam dominus prepositus dictarum decimarum et domus fructus in sortem dictarum septuaginta quinque marcarum integraliter computabit, videlicet quotlibet (*sic!*) siliginis et ordeï plaustrum pro tribus marcis, avene autem plaustrum pro quinque fertonibus dictorum argenti et ponderis computando, et quicquid quoad summam septuaginta quinque marcarum jam dictarum in dictis trium decimarum et domus predictae fructibus defecerit, illud in parata pecunia dicto preposito decanus et capitulum predicti in quolibet beati Nycolai festo absque occasione et dilacione quibuslibet dabunt et exsolvent. Et nos Borchardus archiepiscopus predictus, si super premissis dubium aliquod oriri contigerit, interpretando et diffiniendo dubium hujusmodi debemus declarare, et nostre declarationi stabunt et contente erunt partes supradictae. Pro quibus omnibus et singulis inviolabiliter observandis predictus prepositus una nobiscum et nos una cum eo prefatis decano et capitulo ac ipsi decanus et capitulum etiam una nobiscum et nos una cum eis dicto preposito in solidum promissimus et promittimus fide data per presentes. In cujus rei testimonium sigillum nostrum de certa nostra scientia presentibus est appensum, et nos Gyselbertus prepositus nostrum et Otto decanus et capitulum predicti capituli nostri Bremensis sigilla in evidens promissionis per nos, ut premittitur, facte ac omnium singulorum premissorum per reverendum patrem dominum nostrum dominum Borchardum archiepiscopum predictum inter nos placitatorum ordinatorum et factorum testimonium de mandatis nostris etiam presentibus sunt appensa. Actum et datum Bremae in palatio nostro, sub anno domini M. CCC. quadragesimo, in die beate Margarethe virginis, presentibus nobili et discretis viris dominis Johanne comite in Delmenhorst, Henrico decano, Thiderico de Zantis thesaurario Buccensis, Bernardo rectore ecclesie in Lullenhusen Bremensis dyocesis ecclesiarum et Alverico dicto Cluvere milite testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 831. Anhangend das Siegel des Erzbischofs Burchard und Reste der Siegel des Dompropstes und des Domdecans.

Nr. 652.

Erzbischof Otto lässt auf Klage des Domcapitels die Bremischen Bürger Werner Gröning und seine Geschwister, unter Androhung der Excommunication, auffordern die Zahlung des der Dompropstei gehörigen Zehnten von ihren Ländereien im Lehnstedter Felde nicht ferner zu verweigern.

Vörde, 31. October 1346. 1)

Otto dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus honorabilibus et discretis viris universis abbatibus, prepositis, prioribus, decanis, ebdomedariis, ecclesiarum et capellarum rectoribus seu eorum vices gerentibus per civitatem et dyocesim nostram Bremensem constitutis salutem in domino sempiternam. Sua nobis honorabiles viri domini decanus et capitulum ecclesie Bremensis querimonia denuntiarunt, quod Wernerus, Albertus, Johannes et Hinricus, filii quondam Hinrici Gronig, ac Ricze relicta quondam Franckonis de Haren, cives Bremenses, decima prediali sex terrarum et unius petie terre sitarum in Ledenstede, ad preposituram ipsius ecclesie et prebendarum suarum amministrationem debite et legitime pertinente, contra deum et justitiam spoliarunt. Et cum factum hujusmodi sit adeo notorium, quod nulla possit tergiversatione scelari (*sic!*), liquet eos excommunicationis sententias et penas alias latas in constitutionibus venerabilium patrum dominorum Johannis Tusculani episcopi et Gvidonis tituli sancti Laurentii sancte Romane ecclesie cardinalis, quondam sedis apostolice in partibus nostris legatorum, ac etiam in constitutionibus felicis recordationis Ghiselberti ac Borchardi, predecessorum nostrorum, ac nostris in consiliis (*sic!*) provincialibus editis latas incidisse. Igitur vobis universis et singulis in virtute sancte obedientie et sub pena excommunicationis quam in vos et quemlibet vestrum, trium dierum monitione premissa, ferimus in hiis scriptis, si non feceritis quod mandatur, districte precipiendo mandamus, quatenus dictos cives moneatis, ut infra hinc et profestum beate Cecilie virginis nunc proximum dicte decime spolium restituant et super injuria emendam debitam faciant et condignam; vel in eodem profesto beate Cecilie Vordis compareant, quare excommunicari et excommunicatos denunciari propter dictum spolium sive violentiam manifestam non debeant, legitime coram nobis responsuri, alioquin eosdem Wernerum, Albertum, Johannem et Hinricum ac Riczen, quos pro hujusmodi spolio, violentia et offensa manifesta ex nunc prout extunc declaramus excommunicationis sententias ac penas alias in dictis constitutionibus latas incidisse, quos etiam et nos ex nunc prout extunc, dicta monitione premissa, excommunicamus in hiis scriptis, excommunicatos in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis et festivis coram plebe infra missarum sollempnia publice nuntietis.

Si vero hujusmodi excommunicationis sententiam per quindenam animo sustinuerint indurato post denuntiationem vestram immediate sequentem, extunc modo premissis, candelis accensis campanisque pulsatis, excommunicatos publice nuntietis. Sin autem nec extunc satisfecerint infra mensem proximum immediate sequentem et aliud in mandatis a nobis non receperitis, vos in cujus parrochiis domicilium habuerint et ad quam spoliū est deductum ceterique in quorum parrochiis dicti spoliatores venerint, quamdiu ibidem moram fecerint, continuum servetis ecclesiasticum interdictum, donec super premissa injuria deo, nobis et predicto capitulo exhibeant et faciant emendam debitam et condignam, et a nobis aliud receperitis in mandatis. Executione facta vos qui requisiti fueritis reddite literas sigillatas. Datum Vordis, anno domini M. CCCC. XLVI^{to}, in vigilia omnium sanctorum.

¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 867. Anhangend 1) das Siegel des Erzbischofs Otto, 2) und 3) fehlen, 4) bis 7) Siegel von 4 Geistlichen, die Inschrift des zweiten derselben lautet: S. Rodolfi de Heligendorp sac'dotis; von der des 3. ist zu lesen rcoris ecce. sce. Marie Bremen. Das 4. hat die Inschrift S'. Dithardi (? Presbiteris (mit dem v. Gröpelingeschen Kesselwappen). Ein 8. Siegel ist abgefallen.

Nr. 653.

Die Grafen Gerhard und Johann von Hoya verpfänden für 400 Mark den Bremer Bürgern Hermann von Ruten und Heinrich Gröning den Zoll zu Thedinghausen, unter näherer Festsetzung über Verzinsung und Tilgung der Pfandsummen.

15. August 1348.¹⁾

Nos Gerhardus et Johannes dei gratia comites in Hoya recognoscimus et tenore presentium firmiter protestamur, quod cum voluntate et consensu omnium heredum nostrorum vendidimus discretis viris Hermanno de Ruten et Henrico dicto Groning socero suo, civibus Bremensibus, et eorum heredibus pro quadringentis marcis Bremensis argenti et ponderis nobis integraliter persolutis quadraginta marcarum ejusdem argenti et ponderis redditus, quos de theoloneo nostro quod habemus in Thodinghusen recipient annuatim. Possumus etiam in quolibet festo sancti Petri ad cathedram dictos redditus reemere, cujuslibet marce redditus pro decem marcis argenti et ponderis predictorum, dummodo reemptionis tempus dictos Hermannum Henricum et suos heredes prescire fecerimus in festo nativitatis Christi, idem festum sancti Petri in quo reemptionem facere decreverimus proxime precedente. Venit etiam in conditionem quod dicti Hermannus et Henricus ac eorum heredes nuntium ad colligendum proventus dicti theolonei deputabunt, qui proventus singulos et universos ejusdem theolonei annis singulis sub expensis nostris de dicto theoloneo

recipiendis colliget et eos dictis Hermannno et Henrico ac eorum heredibus integraliter presentabit. Debemus eciam nuncium dictorum civium et eorum heredum pro quolibet impedimento et a quavis injuria defensare. De quibus quidem proventibus ipsius theolonei memorati cives et eorum heredes quadraginta marcas ejusdem argenti et ponderis recipient annuatim et residuum in sortem dictarum quadringentarum marcarum computabunt, ita quod pro quibuslibet decem marcis de residuo quod de proventibus theolonei ultra quadraginta marcas annis singulis perceperint de redditibus supradictis unius marce redditus defalcabunt; sorte autem hujusmodi per defalcationem predictam minorata, secundum quantitatem perceptorum minorabuntur redditus supradicti. Dictique Hermannus et Henricus ac eorum heredes prefatam theoloneum tam diu tenebunt et habebunt ac redditus ipsius, ut est dictum, percipient, donec ex perceptione quod est ultra eosdem quadraginta*) marcarum redditus predicta summa quadringentarum marcarum sit totaliter annullata vel summa ipsa per residui perceptionem nondum defalcata fuerit ipsis plenarie persoluta. Est etiam condicionaliter adjectum, quod si super quantitate perceptorum dubium contigerit suboriri, super hoc dictorum civium aut suorum heredum nuntii predicti credemus et contenti erimus juramento. Preterea si proventus ipsius theolonei in aliquo anno ad completam solutionem dictarum quadraginta marcarum reddituum se non extenderent, extunc dicti cives et heredes eorum defectum quem pro anno illo habuerunt super summam principalem, videlicet dictarum quadringentarum marcarum, computabunt. Ceterum prescripti cives et heredes ipsorum in quolibet festo sancti Petri ad cathedram de perceptis dicti theolonei nobis in civitate Bremensi debebunt computare, quam computationem ab ipsis ibidem recipiemus in dicto festo vel infra quindenam proximam dictum festum immediate sequentem. Quod si distulerimus vel facere noluerimus, extunc iidem cives et eorum heredes residuum, si quod ultra redditus dictarum quadraginta marcarum Bremensium de illo anno perceptum fuerit, obtinebunt, nec ipsum residuum de principali pecunia defalcabunt. Si vero cives ipsi aut eorum heredes in aliquo anno de proventibus jam dicti theolonei minus quam quadraginta marcas perceperint nosque super hoc computationem ipsorum recipere et audire contempserimus vel noluerimus, defectum quem pro tunc habent, prout ipsum simplici et nudo verbo estimaverint, super dictam principalem summam debebunt computare. Insuper civibus ipsis et eorum heredibus super memorato theoloneo prestare debebimus warandiam firmam inviolabilem atque justam. Preterea si inter civitatem Bremensem et nos guerra sive discordia suborta fuerit, nos theoloneum ipsum securare et defendere debebimus ubicumque fuerit oportunum. Omnia et

*) *Sudendorf*: quadringenta.

singula premissa firmiter et inviolabiliter observare nos Gerhardus et Johannes comites antedicti, Cristianus comes in Oldenborch et Delmenhorst, Cristianus filius quondam nobilis viri domini Johannis comitis in Delmenhorst, Otto filius dicti domini Cristiani comitis, Thidericus dictus Friso ac Nicolaus de Horne milites una nobiscum et nos una cum eis in solidum fide data promisimus et in hiis scriptis promittimus Hermannno et Henrico ac eorum heredibus prenarratis, ita videlicet si ipsi in premissis vel aliquo premissorum defectum aut impedimentum aliquod habuerint, nos Gerhardus et Johannes comites in Hoya ac confidejussores nostri predicti infra quindenam proximam a die quo requisiti fuerimus computandam civitatem Bremensem intrabimus ibidemque in solidum non exituri manebimus, donec supradictis Hermannno de Ruten et Henrico dicto Groning ac eorum heredibus pro defectu hujusmodi per nos fuerit plenarie satisfactum. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Et nos Cristianus dei gracia comes in Oldenborch et Delmenhorst, Cristianus filius quondam nobilis viri domini Johannis comitis in Oldenborch et Delmenhorst, Otto filius domini Cristiani comitis prefati, Thidericus dictus Friso ac Nicolaus de Horne milites predicti in evidens promissionis per nos facte ac omnium premissorum testimonium etiam sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum anno domini millesimo CCCC. quadragesimo octavo, in festo assumptionis beate Marie virginis.

¹⁾ *Nach dem Abdruck des Originals bei Sudendorf, Braunsch.-Lüneburgisches Urkdb. VIII. S. 289.*

Note 3.

Anhang.

Regesten des Erzstifts Bremen.

B. U. — Bremer Urkundenbuch.

- | | | | |
|----------|---|---|---|
| 1 | 1301. Agathe virg.
Febr. 5. Oldenburg. | Die Grafen Johann und Christian von Oldenburg bezeugen, dass der Knappe Joh. von Keihusen ihrem Oheim, dem Propst Moritz von Wildeshausen, und dem Bremer Domcapitel Land zu Nienbroke verkauft hat. | Orig. Hann. Arch.
Nr. 470. |
| 2 | 1301. cath. Petri
Febr. 22. | Erzb. Giselbert überlässt gegen gewisse Verpflichtungen dem Otto Wral Güter in Purnehachen. | Orig. ibid. Nr. 471. |
| 3 | 1301. fer. 6. ante Ju-
dica. März 17. | Die von Stelle verkaufen den Domherren Friedr. Boch und Otto von Louenburg den ihnen vom Erzb. Giselbert verliehenen Zehnten zu Butle. | Orig. ibid. Nr. 475. |
| 4 | 1301. fer. 6. ante Ju-
dica. März 17.
Bremen. | Erzb. Giselbert bestätigt die Schenkung jenes Zehnten an die Bremer Kirche seitens der gen. Käufer, doch soll diesen für Lebenszeit der Genuss vorbehalten bleiben. | Orig. ibid. Nr. 473. |
| 5 | 1301. März 19.
Bremen. | Erzb. Giselbert überlässt den Rittern Erpo von Luneberg und Augustin v. d. Oste Schloss Neuhaus am Balksee. | Sudendorf, Br.-
Lüneb. Ukdb. III.
S. 15. Anm. |
| 6 | 1301. fer. 5. post Ju-
dica. März 23.
Bremen. | Der Domkürster Gerhard Mule setzt den Domherrn Friedr. Boch, seinen Brudersohn Reinfried Mule und den Domvicar Gotfried Camerarius zu Testamentsexecutoren ein. | Orig. Hann. Arch.
Nr. 472. |
| 7 | 1301. März 24. | B. U. II. Nr. 1. | |
| 8 | 1301. Mai 6. | B. U. Nr. 2. | |
| 9 | 1301. Juli 25.
Bassum. | Erzb. Giselbert, das Domcapitel und Graf Gerhard von Bruchhausen bestätigen einigen Oertern das ihnen vom Convent zu Bassum ertheilte Recht wegen der Kriegsunruhen Kirchen und Kirchhöfe weihen zu lassen. | Hoyer Ukbd. Abth.
II. Seite 35. ♣
(cf. B. U. Bd. I.
Reg. 751.) |